ПРОТОКОЛ
заседания Правления

некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

«26 » сентября 2013 г. № 2 6

г. Хабаровск

Председательствующий - Сорокин М.Н.
Секретарь - Чернышева Т.Г.

Всего членов Правления: 11
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1. Сорокин Михаил Николаевич - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ.

2 Кордас Владислав Витальевич - зам. ген. директор ЗАО « Хабаровскгазстрой».
3. Мурадов Мехман Тагиевич -  ген. директор ООО « Строймонтаж».
4. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард».
5. Скляренко Андрей Владиславович -  юрисконсульт ООО ПКП «Востокавтоматика».
6. Немировский Александр Ариевич - ген. директор ЗАО « Дальэлектромонтах»
7. Каменщиков Борис Константинович- ген. директор ООО « Монтажник»
8. Игнатович Сергей Васильевич -  ген. директор ООО Строительная фирма
« Инфра»
ПРИГЛАШЕННЫЕ: генеральный директор НП СРО ДВОСТ. Родионов С.В.

Кворум для подведения итогов голосования по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переносе плановых проверок строительных организаций -  членов НП СРО ДВОСТ
г. Комсомольска- на -Амуре на ноябрь - декабрь месяц 2013 г., в связи с паводковой
обстановкой.

2. О поступлении членских взносов за 1-Ш квартал 2013г. членами СРО и выполнение
рекомендаций Правления НП СРО ДВОСТ (протокол от 18 июля 2013г. №19).

3. Об исполнении сметы НП СРО ДВОСТ за 9 месяцев 2013г. и выполнение решения
общего Собрания членов НП СРО ДВОС ( протокол от 28 марта 2013г. №14).

4. О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

5. О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с устранением
выявленных нарушений.

6. О согласовании перечня благонадежных строительных организаций- членов НП СРО
ДВОСТ, для проведения ремонтно-строительных работ в жилых постройках на
обозначенных государственных условиях по ликвидации масштабного паводка и
подготовка к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годах ( письмо координатора НОСТРОЙ
по ДФО от 19.09.13 №216/к).

1

7. Разное.
7.1.06 участии строителей в ликвидации последствия паводка.
7.2. Командировка Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н. в
г. Николаевск-на-Амуре, для координации действий члена НП СРО ДВОСТ ООО
«Форпост» в строительстве аэропорта г.Николаевска-на-Амуре.

О ПОВЕСТКИ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня
Правления.
Иных предложений и замечаний не поступало.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления
Голосовали «За»- 8 голосов « Против»- нет ; « Воздержался »- нет
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ « О переносе плановых проверок строительных
организаций -  членов НП СРО ДВОСТ г. Комсомольска -  на - Амуре на ноябрь -
декабрь месяц 2013 г., в связи с паводковой обстановкой»
СЛУШАЛИ: Генерального директора Родионова С.В.
РЕШИЛИ: В связи с паводковой обстановкой перенести плановые проверки
строительных организаций г. Комсомольска-на-Амуре на ноябрь-декабрь месяц 2013 год.
Голосовали «За» - 8 голосов; «Против»-нет ; « Воздержался»- нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ « О поступлении членских взносов за 1-Ш
квартал 2013г. членами СРО и выполнение рекомендаций Правления НП СРО ДВОСТ
( протокол от 18 июля 2013г. №19)».
СЛУШАЛИ: Генерального директора Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Немировский А.А., Филиппов В.И., Скляренко А.В.
РЕШИЛИ:
- Информацию об уплате членских взносов членами НП СРО ДВОСТ за 1-Ш квартал
2013г. принять к сведению.
Голосовали «За»-8 голосов; « Против»-нет; « Воздержался»-нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ « Об исполнении сметы НП СРО ДВОСТ за
9 месяцев 2013г. и выполнение решения общего Собрания членов НП СРО ДВОСТ
(протокол от 28 марта 2013 г. №14)».
СЛУШАЛИ: Генерального директора Родионова С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Немировский А.А., Сорокин М.Н., Скляренко А.В.
РЕШИЛИ:
- Информацию об исполнении сметы НП СРО ДВОСТ за 9 месяцев 2013г. принять к
сведению.
Голосовали «За»- 8 голосов; « Против»- нет; « Воздержался »- нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ « О переоформлении Свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».
СЛУШАЛИ: Генерального директора Родионова С.В.
РЕШИЛИ: Согласно заключению технического отдела от 24 сентября 2013 года
переоформить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

2

влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением
изменений, следующим членам НП СРО ДВОСТ:
4.1 ООО «Русь» ИНН 2721908508, г. Хабаровск (Добавление вида работ на объекты капитального
строительства: 33 (33.7), стоимость работ по одному договору составляет до 3,0 млрд. руб.).
Голосовали «За» - 8 голосов; «Против»-нет; «Воздержался- нет.
Решение принято единогласно

4.2 ООО «Техстройсервис» (ИНН 4909087341), г. Магадан (Добавление вида работ на объекты
капитального строительства: 20 (20.2, 20.5) Исключение видов работ на объектах капитального
строительства: 19 (19.9); 24 (24.19, 24.26); 29 (29.7).
Голосовали «За» - 8 голосов; «Против»-нет; «Воздержался- нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ « О возобновлении действия Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в связи с устранением выявленных нарушений».
СЛУШАЛИ: Генерального директора Родионова С.В.
РЕШИЛИ:

Возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 31.05.2012г.
№ 0229.02-2010-2723129962-С-090, выданного члену СРО ООО «Капиталстрой»
(ИНН 2723129962), г. Хабаровск, в связи с устранением выявленных нарушений:
пролонгирован договор страхования,
- Информацию о возобновлении действия Свидетельства о допуске к видам работ
разместить на сайте.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми
организациями, налоговый орган и члену НП СРО ДВОСТ ООО «Капиталстрой»
ИНН 2723129962), г. Хабаровск.
Голосовали «За»-8 голосов; « Против»-нет; «Воздержался»- нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О согласовании перечня благонадежных
строительных организаций-членов НП СРО ДВОСТ, для проведения ремонтно-
строительных работ в жилых постройках на обозначенных государственных условиях по
ликвидации масштабного паводка и подготовка к осенне-зимнему периоду 2013-2014
годах.». ( письмо координатора НОСТРОЙ по ДФО от 19.09.13г. №216/к).
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Сорокина М.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Немировский А.А., Скляренко А.В., Родионов С.В.
РЕШИЛИ: Согласовать список строительных организаций-членов НП СРО ДВОСТ и
направить в адрес координатора НОСТРОЙ по ДФО Г.И. Винтовкину, для
формирования перечня организаций по проведению ремонтно-строительных работ в
жилых постройках пострадавших от паводка и подготовке к осенне-зимнему периоду
2013-2014 годах (приложение: список строительных организаций).
Голосовали «За» - 8 голосов; « Против»-нет; « Воздержался»-нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное»
7.1 Об участии строителей в ликвидации последствия паводка.
СЛУШАЛИ: Сорокина М.Н., который проинформировал Правление об участии
строителей в ликвидации последствия паводка.
РЕШИЛИ:
- Информацию об участии строителей в ликвидации последствия паводка, принять к
сведению.

3

Голосовали «За»- 8 голосов;
Решение принято единогласно

« Против»-нет; «Воздержался»- нет.

7.2 Командировка Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Сорокина М.Н. в
г. Николаевск-на-Амуре, для координации действий члена НП СРО ДВОСТ
ООО «Форпост» в строительстве аэропорта в г. Николаевске-на-Амуре.
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Сорокина М.Н.
РЕШИЛИ:
- Утвердить командировку Председателю Правления НП СРО ДВОСТ Сорокину М.Н. в
г. Николаевск-на-Амуре в октябре м-це 2013г. для координации действий члена НП СРО
ДВОСТ ООО «Форпост» в строительстве аэропорта в г. Николаевске-на-Амуре.
- Командировочные расходы оплатить за счет средств резерва Правления НП СРО
ДВОСТ
Голосовали «За»- 8 голосов ;
Решение принято единогласно

« Против»- нет; « Воздержался»- нет.

4